
 نخستین روستاها چگونه به وجود آمدند؟ -8درس 

های دور وسایل و ها در گذشتهزیرا انسانرو بودند؟ های دور با مشکلات زیادی روبهها در گذشتهچرا انسان -1

 ابزارهای انسان امروز را نداشتند.

ی ها در مقایسه با بقیهبه انسانزیرا خداوند های دور توانستند بر مشکلات غلبه کنند؟ ها در گذشتهچرا انسان -2

هایی برای مشکلات خود پیدا حلاست تا بتوانند راهها عقل دادهاست. او به انسانهای بزرگی عطا کردهجانوران نعمت

است تا راه و رسم زندگی بهتر را چنین پیامبران را فرستادهاست. همهایی توانا آفریدهها را با دستکنند. خداوند انسان

هایشان یاد گرفتند وسایلی بسازند ها هم به تدریج، با استفاده از نیروی تفکّر و به کمک دسته آنها بیاموزند. انسانب

 و نیازهای خود را برطرف کنند.

 فراهم کردن غذا است؟دور، چه بوده رهای بسیاها در گذشتهیکی از مشکلات انسان -3

 ی درختان، ریشه و برگ گیاهان و تخم پرندگانیوهمهای گذشته، چه بوده است؟ غذای انسان -4

 ی حیوانات در امان بمانندکه از حملهبرای اینبردند؟ های گذشته به غارها پناه میچرا انسان -5

های به جا نقاّشیاست؟ های گذشته، نقش مهمی داشتهتوان فهمید که شکار در تأمین غذای انساناز کجا می -6

 است.ها در آن دوره نقش مهمی داشتهدهد که شکار در تأمین غذای انسانرهای قدیمی نشان میمانده روی دیوار غا

 سنگیاولین ابزارهای انسان از چه جنسی بودند؟  -7

آمد، ها متوجّه آتشی که در اثر رعد و برق به وجود میشاید انسانهای گذشته چگونه آتش را کشف کردند؟ انسان -8

 توانند آتش درست کنند.ها میند که با به هم زدن بعضی سنگشدند و بعدها پی برد

 گوسفند، بز، گاو و بعضی پرندگانها چه حیواناتی را اهلی کردند؟ انسان -9

افتد، پس از مدّتی در ای در جایی به زمین میدیدند که وقتی دانهآنها میها چگونه کشاورزی را آموختند؟ انسان -10

 هایی چون گندم و جو را کاشتند و به تدریج، کشاورزی را آموختند.. بنابراین، دانهشودآنجا گیاهی سبز می



 گندم و جوهایی آغاز کردند؟ ها کشاورزی را با کاشتن چه دانهانسان -11

ها مجبور بودند برای به دست آوردن غذا از پیش از کشاورزی انسانها چگونه در یک جا ساکن شدند؟ انسان -12

های دائمی ساختند و ها برای خود خانهی دیگر بروند امّا با رواج کشاورزی، مردم در کنار رودها و چشمهجایی به جا

 جا ساکن شدند.در یک

اند، به مراقبت های کشاورزی کاشتهچه در زمیندانستند که آنها میانساناولین روستاها چگونه به وجود آمدند؟  -13

هایشان ساکن شدند. امّا مراقبت از کشتزارها و انجام دادن کار کشاورزی به ر زمیننیاز دارد. پس، به تدریج در کنا

هایشان را در کنار یکدیگر ساختند و زندگی یکجانشینی را آغاز کردند. به این تنهایی ممکن نبود. در نتیجه، خانه

 ترتیب، اوّلین روستاها به وجود آمدند.

 

 

 


